Дело № 5-6-202/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Казань, РТ                                                                            09 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка №6 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Мухаметшин Б.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Колпакова С.А., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты» и проживающего по адресу: «данные изъяты», официально не трудоустроенного, являющегося инвалидом 3 группы, не состоящего в официальном браке, не имеющим на иждивении малолетних детей, ранее привлекавшегося к административной ответственности.

Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Колпакову С.А. разъяснены.
УСТАНОВИЛ:

08 апреля 2022 года в 09 часов 55 минут Колпаков С.А., будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился у дома № «данные изъяты», расположенного по адресу: «данные изъяты». Колпаков С.А. имел неопрятный внешний вид, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Колпаков С.А. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме.
Выслушав Колпакова С.А., исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд считает, что факт совершения административного правонарушения Колпаковым С.А. установлен и доказан материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 08 апреля 2022 года, актом освидетельствования на состояние в соответствии с которым у Колпакова С.А. установлено состояние алкогольного опьянения, рапортом сотрудника УМВД России, а также иными материалами дела об административном правонарушении.
Колпаков С.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях -  появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В качестве предусмотренных ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающим обстоятельством является признание вины, а также наличие инвалидности 2 группы и наличие хронических медицинских заболеваний.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является совершение однородного административного правонарушения в течение года.

При назначении наказания суд учитывает необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновного, финансовых возможностей для оплаты штрафа, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление, руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Колпакова С.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьи 20.21Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф уплатить по следующим реквизитам:

УФК по РТ (Министерство юстиции РТ)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

Номер кор. счета 40102810445370000079

Отделение НБ Республики Татарстан

Номер счета 03100643000000011100

БИК 019205400

КБК 73111601203019000140
УИН 0318690900000000027897454
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Верно

Мировой судья

   Мухаметшин Б.Г.

3